

اعضای کمیته دستمزد، بالاخره به توافق رسیدند

## سبد معیشت کارگران ۶میلیون و ۸۹۵هزار تومان



به رقم ۸ میلیون تومان معتمد بودند که در نهایت در جلسه امروز اعضای کمیته دستمزد پس از جمع بندی اعداد و ارقام، گزارش‌ها و جداول آماری روی این رقم به توافق رسیدند.

پسند به گفته مقامات کارگری رقم ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان با برآورد صورت گرفته از سوی گروه کارگری فاصله بسیاری دارد و به رقم مورد نظر کارفرمایان هم نزدیک نیست با این حال به نظر می رسد با توجه به زمان محدودی که برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده کارگران باقی مانده اعضای کمیته مزد روی این رقم به توافق رسیده و آن را پذیرفتند.

رقم ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان به عنوان هزینه سبد معیشت کارگران در حالی از سوی کمیته دستمزد تعیین شده که بانک مرکزی مدتی قبل خط معیشت را ۱۰ میلیون تومان اعلام کرده بود.کمیته دستمزد شورای عالی کار سال گذشته هزینه سبد معیشت کارگران را ۴ میلیون و ۹۶۰ هزار تومان تعیین کرده بود.

**کارگران صدقه نمی خواهند؛ تنگ نظری نکنید!**

این در حالیست که پیش‌تر رئیس اتحادیه کارگران قراردادد و پیمان‌سی با ابراز امیدواری از تصویب رقم سبد معیشت کارگران در جلسه کمیته دستمزد، از شورای عالی کار خواسته بود تا دستمزد سال ۱۴۰۰ را با در نظر گرفتن شرایط زندگی کارگران و بازنشستگان به گونه ای تعیین کند که رضایت خاطر و رفاه حداقلی آن‌ها را به دنبال داشته باشد.فتح ...

بیات تأکید کرده بود: با توجه به فشار و بار روانی که جامعه کارگری هر سال در مورد رقم دستمزد آن مواجه است، انتظار داریم که هزینه سبد معیشت را مشخص کنند تا از جلسات بعد به بحث دستمزد ورود کنیم.وی با بیان این که کارگران هرگز دنبال عدد و رقم و درصد افزایش

مزد نبوده و نیستند، خاطر نشان کرد: بود، آن چیزی که برای جامعه کارگری اهمیت دارد حفظ قدرت خرید است و بر همین اساس تأکید داریم که سبد معیشت کارگران طوری تعیین شود که منطبق با پندهای یک و دو ماده ۴۱ قانون کار باشد.

وی با بیان اینکه بسیاری از اقلام خوراکی و مصرفی از سبد معیشت کارگران حذف شده است، گفته بود: متأسفانه برخی اقلامی که شاید در گذشته هزینه زیادی به زندگی کارگران تحمیل نمی کرد و آن اسرار معاش می کردند امروز در حال حذف شدن از سبد معیشت است. خرید گوشت و مرغ و مواد پروتئینی پیش کش، کارگران و بانزشتگان دیگر توان خرید میوه و پنسر هم ندارند.این مسئول کارگری با تأکید بر اینکه رکود و تورم و کاهش ارزش پول ملی ربطی به کار گر ندارد و کارگران حداقل بگیر، تنها به امرام معاش و گذران زندگی امید بسته اند، تأکید کرده بود: از کسانی که دستمزد کارگران را تعیین می کنند می‌خواهم تنگ نظری نکنند و با سخاوت بیشتر در خصوص دستمزد تصمیم بگیرند.

کارگران صدقه نمی خواهند و دنبال رفاهیات نیستند بلکه نگران هزینه های درمان، مسکن، اجاره بها و مواد خوراکی هستند که به سبد معیشت آن‌ها افزوده می شود.

## دستمزد کار گران مناسب با تورم تعیین می شود

وزیر کار:

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست ۵ ساعته مجازی با مدیران ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی سراسر کشور تأکید کرد: در این دولت تلاش شد حداقل دستمزد کارگری، متناسب با تورم تعیین شود.محمد شریعتمداری عنوان کرد: در این دولت تلاش شد حداقل دستمزد کارگری، متناسب با تورم تعیین شود، طی این سال‌ها، تعیین حقوق دستمزد کارگری، ۳٫۱ درصد از میانگن تورم بیشتر بوده است.وی با بیان اینکه در دو سال تصدی مسئولیت در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شاهد افزایش نزدیک به ۷۰ درصدی دستمزد کارگران بودیم، افزود: این اقدامات به رضایت عمومی در جامعه منجر شده است. هرچند با توجه به بالا بودن نرخ تورم و با توجه به شرایط تحریم، این افزایش زیاد دیده نشد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با افزایش حق مسکن کارگری طی دو سال گذشته اشاره کرد و گفت: رقم حق مسکن کارگری طی این دو سال از ۴۰ هزار تومان به ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.وزیر تعاون، شریعتمداری همچنین در خصوص اقدامات شفاف سازی در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشاره کرد و بیان داشت: پیش از این به شستا به عنوان یک تاریکخانه نگاه می کردند ولی با اقداماتی چون به کارگیری ۴۰ مجموعه اطلاع‌رسان، تولیدکارنامه الکترونی ارزبانی، به روزرسانی صورت حساب های مالی شرکت‌ها، برگزاری به موقع مجامع و گرفتن گزارش بازرسی و حسابرسی از مجموعه این شرکت‌ها و مهم تر از همه ورود به بازار سرمایه این ذهنیت تغییر کرد.وی بوسی کردن شستا را اقدامی فوق‌العاده دانست و افزود: در حال حاضر شستا حدود ۱۵ درصد از ارزش بورس کشور را به خود اختصاص داده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، و اجرای هسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی بعد از ۱۴ سال را از جمله اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر شرد.

## اعلام نحوه وصول و برگشت زدن چک در قانون جدید

تمام بانک ها و موسسات اعتباری به میزان مبلغ کسری چک پس از گذشت ۲۴ ساعت از ثبت غیرقابل پرداخت بودن (تبت برگشت چک) به ترتیب اعلامی از سوی بانک مرکزی مسدود خواهد شد.

دارنده چک برگشتی می تواند با در دست داشتن گواهی

عدم پرداخت به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی قوه قضایه مراجعه و صدور اجرائیه از دادگاه صالح را درخواست کند.

کاهش ۲۴ درصدی تعداد چک‌های برگشتی

گفتنی است ۶۷۸ هزار فقره چک به ارزشی حدود

۲۰۹ هزار میلیارد ریال در دی ماه ۱۳۹۹ در کل کشور برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴۴ درصد و ۱۰.۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.براساس تازه ترین آمار بانک مرکزی، بیش از ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱۸۸۵ هزار میلیارد ریال در دی ماه ۹۹ در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۱۰.۷ درصد کاهش و از نظر مبلغ ۱،۴ درصد افزایش نشان می دهد. در ماه مورد گزارش در استان تهران بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار فقره

## خودرو در ۱۴۰۰ آزاد می‌شود

صمت در حال نهایی کردن طرح خود بود، شورای رقابت پیش دستی کرد و خبر از آزادسازی قیمت ۱۸ خودرو کم‌تیراژ داد تا عملا راه را برای «صمت» و خودروسازان همسوار کند.
با این حال اما چون قیمت خودرو در بازار پس از هفته آرامش، رشد کرد، تصمیم شورای رقابت با موجی از انتقادات مواجه و وزیر صمت نیز اعلام کرد این شورا (در ماجرای آزادسازی قیمت کم‌تیراژها) بی تدبیری کرده است.
با توجه به واکنش بازار خودرو به مصوبه شورای رقابت، وزارت صمت ترجیح داد فعلا طرح مشابه خود (واگذاری قیمت کم‌تیراژها به



خودروسازان) را مسکوت نگه دارد تا اوضاع بازار آرام شود.
هرچند بازار خودرو تنها دو سه روز در شوک آزادسازی قیمت کم‌تیراژها از سوی شورای رقابت قرار داشت، با این حال شورا توانست در مقابل انتقادات مقاومت کند و در حالی که قرار بود مصوبه‌اش از ابتدای بهمن اجرایی شود، آن را تعلیق کرد.
شورای رقابت همزمان اما افزایش قیمت فصلی خودروها را نیز لغو و به خودروسازان اجازه داد

## کشف نزدیک به ۵/۱میلیارد تومان تخلف در آستانه نوروژ

۱/۵میلیارد تومان تخلف در نتیجه آن خبر داد.
سعید محمدی پور اظهار کرد: از ابتدای طرح بازرسی و نظارت بر اقالم اناسی ویژه ایام پابانی سال تاکنون ۶۰۴۱ بازرسی از عرضه کنندگان کالاها ای اساسی شامل گوشت قرمز، تخم مرغ، روغن خوراکی، برنج و لوازم خانگی و قند و شکر انجام گرفته است.به گفته وی از این تعداد بازرسی، ۳۵۵ پرونده تخلف به ارزش ریالی بیش از یک میلیارد و ۶۶۷ میلیون تومان تنظیم و به

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: در قانون جدید چک، مالک نهایی چک در صورت کسری حساب صادرکننده می تواند خواهان پرداخت مبلغ کسری چک از محل مبالغ موجود در سایر حساب های انفرادی ریالی صاحب حساب در همان بانک شود.

همچنین در صورت کافی نبودن موجودی حساب جاری و عدم امکان تأمین وجه چک از محل سایر حساب‌های صادرکننده آن در همان بانک و سایر دلایل که منجر به ثبت برگشت چک شود، تمام حساب های صادرکننده چک در

در شرایطی که زیان انباشته خودروسازان به واسطه سرکوب قیمت از مرز ۴۰ هزار میلیارد تومان گذشته، خیر می رسد طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر اصلاح شیوه نرخ گذاری خودرو مورد موافقت اولیه دولت قرار گرفته است. طبق این طرح، قیمت گذاری محصولات کم تیراژ به خودروسازان واگذار خواهد شد اما تعیین بهای فروش پرتیراژها همچنان در اختیار شورای رقابت باقی می ماند. این طرح البته از ابتدای سال آینده کلید خواهد خورد و می تواند مقدمه ای باشد برای آزادی کامل بازار خودرو از بند نرخ گذاری دستوری.

طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت برای اصلاح شیوه نرخ گذاری خودروهای داخلی، گویا مورد موافقت ستاد اقتصادی دولت قرار گرفته و قرار است از ابتدای سال آینده به اجرا در بیاید. بر این اساس، تعیین قیمت محصولات کم تیراژ به خودروسازان واگذار می شود، اما نرخ گذاری پسر تیراژها همچنان در اختیار شورای رقابت خواهد بود. هدف صمت از این طرح، تأمین نقدینگی موردنیاز خودروسازان برای تحقق شعار جوش تولید است و این وزارتخانه سودای رشد ۵۰ درصدی تیراژ را در سر می پروراند. در حال حاضر شورای رقابت مسئول تعیین نرخ تمام محصولات ایران خودرو و سایپا است و قیمت خودروها را بر اساس فرمول اختصاصی خود هر وقت صلاح بداند، تغییر می دهد. شیوه نرخ گذاری شورای رقابت بارها مورد اعتراض فعالان صنعت خودرو قرار گرفته و آن‌ها همواره بر آزادسازی قیمت به‌عنوان راه اصلی خروج از زیان دهی و تأمین نقدینگی مورد نیاز خود برای تولید، تأکید کرده‌اند. از همین رو وزارت صمت به‌عنوان متولی امور خودروسازان بزرگ کشور، از مدت‌ها پیش به‌نابل تغییر شیوه فعلی قیمت‌گذاری خودرو بود و خیرها از این وزارتخانه حکایت از ندوین طرحی با نام اصلاح صنعت خودرو با محوریت جوش تولید داشت. هرچند وزارت صمت تا به امروز جزئیات دقیق طرح خود را رسانه‌ای نکرده، با این حال آن طور که منابع آگاه عنوان می کنند، اساس آن بر پایه جوش تولید بوده و این جوش البته مشروط به پرداخت تسهیلات و همچنین تغییر شیوه قیمت‌گذاری است. طبق اخباری که آن زمان از وزارت صمت درز کرد، این وزارتخانه قصد داشت قیمت گذاری خودروهای کم‌تیراژ را به خودروسازان بسپارد، اما پر تیراژها کم‌کمان توسط شورای رقابت نرخ گذاری شوند. در مقطعی که وزارت

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) از انجام بیش از ۶۰۰۰ بازرسی از بازار شب عید کالاها ی اساسی و تشکیل نزدیک به

## جناب آقای

## خلیل مجدالدین

با نهایت تأسف، درگذشت والده گرامیتان

را به جنابعالی و بستگان داغدار، تسلیت

عرض نموده از پیشگاه ایزدمنان برای آن

فقیده‌سعیده، آموزش و رحمت واسعه الهی

و برای جنابعالی و بازماندگان معزز، آرزوی

صبر و مزید توفیقات، مسئلت داریم.

هیأت اجرایی پروژه مهندسان کیش ۳